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OLJE- OG ENERGI DEPARTEMENTET. 

OSLO 

HØRINGS SVAR TIL STØMPRIS UTVALGETS RAPPORT. 

Undertegnede er tidligere energimontør og tillitsvalgt, nå pensjonist. Det aller 
viktigste å gjøre er:  

STRØM MÅ DEFINERES SOM EN DEL AV VÅR INFRASTRUKTUR. 

Her ligger den viktigste endringen, og som rapporten sier, dette er et politisk valg. 
Begrunnelsen finnes logisk og enkelt i vår industrihistorie. Konkurranse dyktig pris på 
vannkraft, har vært vårt største fortrinn, og MÅ bli det igjen. Den effekten utbygging 
av vannkraft med industri hadde, og har må videreføres. Ikke som nå, hvor industri 
melder at det ikke er noen grunn til å bli her, fordi vi har høy strømpris. Det er og 
bedrifter som vurderer flytting til annet strømpris område - HÅRREISENDE! 

Jeg velger å minne om en kort historikk, hva gjelder total strømpris: 

1. Før revidering av Energiloven, 1991, var alle privatpersoner abonnenter, 
hadde fornuftige priser, og betalte for produksjon, nett og tariff av strøm. 

2. Etter revidering av Energiloven, var anbefalingen til e-verk, slå dere sammen, 
gjerne til A/S. Resultat, uttak av overskudd, produksjon og nett/fordeling har jo 
en verdi, som gir avkasting. 

3. Etter året 2021, når kW time prisen ble frisluppet, og begynte å bli bundet mot 
gass, var mulighetene i handelsvaren strøm, komplett. Her tjener mange mye 
penger. 

I alle de 3 eksemplene, er det vi som brukere av strøm, som har betalt hele veien, 
men i stor grad så er nett og produksjon, det samme. Det er ikke registrert mye 
utbygging. 

En annen ukefersk sak: Det er to forhold hvor vi skulle tvinges til strøm sparing, 
deling av Norge i 5 prisområder og høy pris, spesielt nettleie. Statistikk viser at det 
har virket. Så ser jeg på import/eksport av strøm de siste ukene. Vi har i disse ukene 
eksportert ca 3 ganger så mye strøm som vi har importert. Hvor har logikken vært ? 

Strømstøtte, det har vært et gode, men kan ikke fortsette i mange år. Men den gjør 
noe med strømprisen, den blir et godt argument for å få en strømpris på nåværende 
nivå i framtiden. Det synes jeg er et meget dårlig og uredelig argument. Mer om det i 
siste avsnitt. 

Når det gjelder å få på plass riktig strømpris i Norge, så er en grei veg å gå, ta tak i 
produksjonsprisen som et greit utgangspunkt. Hvilke kostnader som er rettferdig på 
den 2-delte nett delen, transmisjons- og fordelingsnett, går det fint an å finne i 



historisk dokumentasjon, og gjøre en klok vurdering av dagens kostnader. Husk at vi 
klarte både å bygge kraftstasjoner og nett, med tidligere tariffer. Men da hadde vi ikke 
strøm på børs. Et forretningsmessig forhold med børs, jeg har diskutert med 
forretningsaktører, hvordan får man til et børs system med bare et produkt, svaret har 
vært en monopol lignende finansiell «melkeku».  

Politikk i strømpris systemet. Når dette svaret skrives, får vi en påminnelse om 
følgende: Pris stigningen de siste par mnd, skyldes høy strømpris. Dette er det mulig 
å gjøre noe med, da kreves politisk handling, utover vi ser på, vi jobber hver dag osv. 
Den politiske vegen må vise handling, strøm er infrastruktur, og Norges fortrinn i 
tung industrien. Likeledes for å opprettholde befolkning i hele vårt land. Vi har en 
beliggenhet som gjør strøm helt nødvendig overalt. 

Å fortsette med strømstøtte er ikke bærekraftig, et gammelt ordtak sier; å ta med en 
hånd, og gi med en annen, gir ikke framgang. Ta med i den videre behandling. 
Moment som vi også husker, vår utenriksminister sto i Ukraina, beskrev ødeleggelse 
av strømforsyning som angrep på infrastrukturen der. Gjelder det samme i Norge, tro. 
Det er en tidsbegrenset støtte i strømstøtte. Det gir ingen varig og god endring. Jeg 
tar med mannen i gatas oppfatning, myndighetene kjøper seg tid og rot, hvor er 
handlekraften? 

I skrivende stund tikker nyheten inn om at innslagspunktet for strømstøtte, økes til 
91,25 øre. Man sier at grunnen er justering av statens utgifter, altså refundering til 
oss innbyggere. Men det er jo også en viktig drivkraft for prisveksten generelt. Nå må 
jo vettet snart våkne. Media anslår en økning på ca 300 kr pr kunde. 

 

OPPSUMMERTE ARGUMENTER: 

• STRØM ER, OG BLIR EN DEL AV VÅR INFRASTRUKTUR ! 
• NORGE MÅ BLI ET PRISOMRÅDE ! 
• STRØMPRISEN MÅ BYGGES OPP, MED UTGANGSPUNKT I 

REGJERINGENS EGEN BESKREVNE SELVKOSTPRIS, 11,57 ØRE. 
• NETTUTBEDRING MÅ GJØRES RASKERE. 
• VANNKRAFTVERK OPPGRADERES ETTER MODELL FRA 

OLJESKATTEPAKKA, FOR NOEN ÅR SIDEN. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Bjørn Y Hermansen 

  

 


